
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ w m. KRAKOWIE

Kraków, dnia 8 marca 1962 r. Nr 2 Poz. 11-16

Treść:

Poz.
Uchwały Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie:

11 — nr 110 z dnia 7 marca 1962 r. w sprawie przejęcia Biura
Wystaw Artystycznych w Krakowie przez Wydział Kul
tury

12 — nr 111 z dnia 7 marca 1962 r. w sprajwie powołania przy
Prezydium Rady Narodowej Komisji Rozjemczej do 
rozpatrywania sporów między konferencjami samorządu 
robotniczego przedsiębiorstw państwowych przemysłu 
terenowego w Krakowie a Krakowskim Zjednoczeniem 
Przedsiębiorstw Państwowego Przemysłu Terenowego

13 — nr 112 z dnia 7 marca 1962 r. w sprawie powołania
wspólnego dla m. Krakowa i województwa krakowskiego 

Zespołu do Spraw Uporządkowania Gospodarki Materia
łowej w Jednostkach Gospodarczych Uspołecznionej 
Drobnej Wytwórczości

14 —• nr 113 z dnia 7 marca 1962 r. zmieniająca zarządzenie

Nr 17 Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie z dnia 
3 czerwca 1958 r. w sprawie przekształcenia „Kra
kowskiego Przedsiębiorstwa Krawiecko-Kuśnierskiego" 
w „Krakowskie Przedsiębiorstwo Odzieżowe Przemysłu 
Terenowego"

15 —■ nr 131 z dnia 7 marca 1962 r. w sprawie powołania
Zespołu dla Spraw Odnowy Rynku Krakowskiego

Zarządzenie Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie

16 —'nr 1 z dnia 7 marca 1962 r. w sprawie przymusowego
odszczurzania nieruchomości na terenie miasta Krakowa

11

UCHWAŁA Nr 110

Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 
z dnia 7 marca 1962 r.

w sprawie przejęcia Biura Wystaw Artystycznych w Krakowie 
przez Wydział Kultury.

Na podstawie § 2 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 4 października 1958 r. w sprawie zasad i trybu 
przekazywania w ramach administracji państwowej przedsię
biorstw, instytucji oraz zakładów, nieruchomości i innych 
obiektów majątkowych (Dz. U. Nr 67, poz. 332) — Prezydium 
Rady Narodowej w m. Krakowie uchwala:

§ 1. Wydział Kultiiry przejmie Biuro Wystaw Artystycz
nych w Krakowie z Delegaturą w Zakopanem zgodnie z § 2 
zarządzenia Nr 6 Ministra Kultury i Sztuki z dnia 19 stycznia 
1962 r. w sprawie zmiany zakresu działania i struktury 
organizacyjnej Centralnego Biura Wystaw Artystycznych oraz 
decentralizacji terenowych Biur Wystaw Artystycznych.

§ 2. Przekazanie i przejęcie na.stąpi w terminie ustalonym 
przez Ministerstwo Kultury i Sztuki, na podstawie protokołu 
zda wczo-odbiorczego.

§ 3. Rozliczenia związanego z przejęciem wymienionego 
w pikt 1 Biura należy dokonać, zgodnie z zarządzeniem Mi
nistra Finansów z dnia 29 kwietnia 1959 r. w sprawie zasad 
rozliczeń związanych z przekazaniem zakładów i nieruchomo
ści między jednostkami budżetowymi a przedsiębiorstwami 
państwowymi (Mon. Pol. Nr 43, poz. 197).

§ 4. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Kultury.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia z mocą 

od dnia 1 stycznia 1962 r.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
J. Antoniszczak mgr Z. Skolicki

12

UCHWAŁA Nr 111

Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie
z dnia 7 marca 1962 r.

w sprawie powołania przy Prezydium Rady Narodowej — 
Komisji Rozjemczej do rozpatrywania sporów między konfe
rencjami samorządu robotniczego przedsiębiorstw państwowego 
przemysłu terenowego w Krakowie, a Krakowskim Zjednocze

niem Przedsiębiorstw Państwowego Przemysłu Terenowego

Na podstawie § 7 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 25 lutego 1960 r. w sprawie komisji rozjemczych 
do rozpatrywania sporów między konferencjami samorządu 
robotniczego a jednostkami nadrzędnymi nad przedsiębiorstwa
mi państwowymi (Dz. U. Nr 12, poz. 73) — Prezydium Rady 
Ncrodowej w m. Krakowie w porozumieniu z Wojewódzką 
Komisją Związków Zawodowych w Krakowie uchwala-

§ 1. Dla rozpatrywania sporów między konferencjami 

samorządu robotniczego przedsiębiorstw państwowego prze
mysłu terenowego w Krakowie a Krakowskim Zjednoczeniem 
Przedsiębiorstw Państwowego Przemysłu Terenowego — po
wołuje się Komisję Rozjemczą przy Prezydium Rady Narodowej 
w m. Krakowie.

§ 2. Kadencja Komisji Rozjemczej wynosi 2 łata od dnia 
jej powołania.

§ 3. Przewlcdnicząiceigo Komisji Rozjemczej powołuje 

Przewodniczący Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie.
§ 4. Zastępcę Przewodniczącego Komisji Rozjemczej wy

biera Komisja z pośród swoich członków na wniosek Zarządu 
Okręgu Związku Zawodowego Pracowników Gospodarki Ko
munalnej i Przemysłu Terenowego w Krakowie.

§ 5. Obsługa Komisji Rozjemczej należy do Wydziału 
Przemysłu.



2 Dziennik Urzędowy R. N. w m. Krakowie Nr 2/Poz. 12—15

§ 6. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Prze
mysłu.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie .z dniem powzięcia.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
J. Antoniszczak mgr Z. Skolicki

13
UCHWAŁA Nr 112

Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 
z dnia 7 marca 1962 r.

w sprawie powołania wspólnego dla m. Krakowa i województwa 
krakowskiego Zespołu do Spraw Uporządkowania Gospodarki 
Materiałowej w Jednostkach Gospodarczych Uspołecznionej 

Drobnej Wytwórczości.
Na podstawie § 11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

4 października 1958 r. w sprawie uzgadniania działalności 
organów państwowych instytucji i jednostek gospodarczych 
nie podporządkowanych radom narodowym z działalnością 
rad narodowych (Dz. U. Nr 59, poz. 296) oraz zgodnie z uch
wałą Nr 21/61 Prezydium Komitetu Drobnej Wytwórczości 
z dnia 30 października 1961 r. w sprawie usprawnienia gospo
darki materiałowej w drobnej wytwórczości Prezydium Rady 
Narodowej w m. Krakowie w porozumieniu z Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie uchwala:

§ 1. Powołuje się wspólny dla m. Krakowa i województwa 
krakowskiego Zespół do Spraw Uporządkowania Gospodarki 
Materiałowej w Państwowych i Spółdzielczych Jednostkach 
Drobnej Wytwórczości.

§ 2. Do zakresu działania Zespołu należy:
1) opracowanie programu prac mających na celu uporządko

wanie gospodarki materiałowej w poszczególnych pionach 
drobnej wytwórczości,

2) analiza i ocena przedsięwzięć i osiągnięć organizacyjno- 
technicznych organizacji drobnej wytwórczości mających 
na celu uporządkowanie zagadnienia gospodarki materiało
wej,

3) przenoszenia doświadczeń i osiągnięć w zakresie uporząd
kowania gospodarki materiałowej pomiędzy poszczególny
mi organizacjami drobnej wytwórczości,

4) składanie okresowych informacji o przebiegu realizacji 
ustalonego programu Przewodniczącemu Zespołu w Komi
tecie Drobnej Wytwórczości.
§ 2. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Prze

mysłu.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 7 marca 1962 r.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
J. Antoniszczak mgr Z. Skolicki

14
U CH WAŁ A Nr 113

Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 
z dnia 7 marca 1982 r. ,

zmieniająca zarządzenie Nr 17 Prezydium Rady Narodowej 
w m. Krakowie z dnia 3 czerwca 1958 r. w sprawie prze
kształcenia „Krakowskiego Przedsiębiorstwa Krawlecko-Kuś- 
nierskiego" w „Krakowskie Przedsiębiorstwo Odzieżowe 

Przemysłu Terenowego”.

Na podstawie art. 4 ust. 2 oraz art. 6 dekretu z dnia 26 
października 1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych 

(Dz. U. z 1960 r. Nr 18, poz. 111) — Prezydium Rady Narodowej 
w m. .Krakdwie uchwala:

§ 1. W zarządzeniu Nir 17 Prezydium Rady Narodowej w m. 
Krakowie z dnia 3 czerwca 1958 r. w sprawie przekształcenia 
„Krakowskiego Przedsiębiorstwa Krarwieoko-Kuśnierskiego” 
w „Krakowskie Przedsiębiorstwo Odzieżowe Przemysłu Tereno
wego” (Dz. Urz. R. N. w m. Krakowie Nr 7, poz. 28) wprowadza 
się następujące zmiany:
a) w § 1 po wyrazach „Przemysłu Terenowego” dodaje się 

w cudzysłowie wyraz „Strój”,
b) § 12 otrzymuje brzmienie:

,,§ 12. Przedsiębiorstwo prowadzi:

1) Dom Mody „Strój”, Kraków, ul. Przyjaźni
2) Dom Mody „Strój”, Kraków, ul. KPP
3) Dom Mody „Strój", Kraków, ul. Szewska 4
4) Dom Mody „Strój”, Kraków, ul. Szpitalna 40
5) Dom Mody „Strój", Kraków, ul. 18-Stycznia 45
5) Zakład Chałupniczy „Strój", Kraków, ul. Rejtana 12.

§ 2. Wykonanie uchwały porucza się Krakowskiemu 
Zjednoczeniu Przedsiębiorstw Państwowego Przemysłu Tereno
wego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca. 1962 r.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
J. Antoniszczak mgr Z. Skolicki

15

UCHWAŁA Nr 131

Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie
z dnia 7 marca 1962 r.

w sprawie powołania Zespołu dla Spraw Odnowy Rynku 
Krakowskiego.

Na podstawie § 3 i 9 uchwały Nr 38 Rady Ministrów 
z dnia 30 stycznia 1954 r. w sprawie trybu powołania komisji 
resortowych i wynagrodzenia za udział w posiedzeniach 
(Monitor Polski Nr 30, poz. 442) — Prezydium Rady Narodowej 
w m. Krakowie uchwala co następuje:

§ 1. 1. Powołuje się Zespół dla Spraw Odnowy Rynku 
Krakowskiego, zwany w dalszym ciągu „Zespołem”.

2. Zespół działa przy pomocy sekcji, a mianowicie:
1) Sekcji Konsultantów,
2) Sekcji Propagandowo-Finansowej,
3) Sekcji Techniczno-Wykonawczej.

§ 2. 1. Do zakresu działania Zespołu należy kierownictwo, 
koordynacja i nadzór prac związanych z odnową rynku Kra
kowskiego a w szczególności pra-c w zakresie:
1) opracowania założeń i dokumentacji projektowo-kosztory- 
sowej,
2) wykonawstwa robót podziemnych i naziemnych,
3) prowadzenia badań archeologicznych i innych prac ba
dawczych,
4) finansowanie robót i zbiórki środków pochodzących 
z dobrowolnych świadczeń społecznych.

2. Zespół przedłoży Prezydium Rady założ.enia projekto
we odnowy Rynku Krakowskiego, a następnie projekt 
wstępny i podstawowy do zatwierdzenia.



№ 2/Po.z. 15—16 Dziennik Urzędowy R. N. w m. Krakowie 3

3. Zespół obowiązany jest do składania Prezydium Rady pół
rocznych sprawozdań ze swej działalności.

§ 3. Obsługa biurowa należy do Wydziału Gospodarki 
Komunalnej.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
J. Antoniszczak w z. E Góra

16

ZARZĄDZENIE Nrl

Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie
z dnia 7 marca 1962 r.

w srawie przymusowego odszczurzania nieruchomości na 
terenie miasta Krakowa.

Na podstawie § 7 ust. 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia 
z dnia 12 lipca 1951 r. w sprawie utrzymania porządku 
i czystości w nieruchomościach (Dz. U. z 1951 r. Nr 10, poz. 30 
i z 1960 r. Nr 14, poz. 81) — Prezydium Rady Narodowej w m. 
Krakowie zarządza:

§ 1. Na terenie miasta Krakowa przeprowadza się w okresie 
od dnia 24 kwietnia do 29 kwietnia 1962 r. przymusowe 
odszczurzanie nieruchomości.

§ 2. 1. Obowiązkowi odszczurzania podlegają nieruchomości 
zarówno państwowe, spółdzielcze, prywatne (domy mieszkalne, 
zabudowania gospodarcze, place niezabudowane) zakłady 
haindlowo-przemysłowe, sklepy, magazyny itp.

2. Obiekty, w których Krakowskie Zakłady Dezynfekcji, 
Dezynsekcji i Deratyzacji przeprowadzają akcje wybiórcze 
w oparciu o zlecenie użytkowników podlegają odszczurzaniu 
przez brygady deratyzacyjne tego zakładu.

§ 3. Do przeprowadzania odszczurzania w obrębie nierucho
mości obowiązani są właściciele nieruchomości, osoby repre
zentujące ich prawa w stosunku do nieruchomości lub osoby 
sprawujące zarząd nad nieruchomościami a także najemcy, 
jeśli chodzi o części składowe nieruchomości,

§ 4. 1. Do odszczurzania należy użyć wyłącznie trutki 
gryzoniobójczej pod nazwą ,,Antudex" 20% o zawartości 
30 g wg. następujących norm:

1) lokale mieszkalne na każde 150 m2 pow. 60 g
2) lokale, pensjonaty, domy noclegowe na

każde 10 pokoi - 60 g
3) lokale handlowe na każde 100 m2 pow. 60 g
4) gospodarstwa rolne do 1 ha 60 g

gospodarstwa rolne do 10 ha 120 g
2. Trutki w pudełkach o zawartości 30 g w cenie po 3.30 zł 

za opakowanie są do nabycia w sklepach drogeryjnych, che
micznych oraz gospodarczych M.H.D. a mianowicie:

I. Dzielnica Stare Miasto:

Sklep Nr 54 — ul. Szewska 5
Sklep Nr 59 — ul. Grodzka 32
Sklep Nr 63 — ul. Sienna 12
Sklep Nr 67 — ul. Floriańska 18
Sklep Nr 65 — ul. Sławkowska 1
Sklep Nr 102 — ul. Boh. Stalingradu 28
Sklep Nr 176 — ul. Stradomska 19
Sklep Nr 188 — ul. Rynek Główny 37

Sklep Nr 537 — ul. Krakowska 17
Sklep Nr 23 — ul. Wolnica 3

II. Dzielnica Zwierzyniec:
Sklep Nr 70 — ul. Karmelicka 14
Sklep Nr 243 — ul. Zwierzyniecka 23

III. Dzielnica Kleparz:
Sklep Nr 50
Sklep Nr 236
Sklep Nr 300

— ul. Długa 18
— ul. Długa 22
— ul. Kamienna 1

IV. Dzielnica Grzegórzki:
Sklep Nr 62
Sklep Nr 267
Sklep Nr 399

— ul. Topolowa 9
— ul.Dobrego Pasterza 1
— Hala Targowa ul. Grzegórzecka

V. Dzielnica Podgórze:
Sklep Nr 56
Sklep Nr 72
Sklep Nr 191

Sklep Nr 55
Sklep Nr 67

— Rynek Podgórski 10
— ul. Madalińskiego 17
— Rynek Podgórski 14

IV. Dzielnica Nowa Huta:
— Osiedle Urocze bl. 11
— Osiedle Hutnicze bl. 2.

§ 5. Odszczurzanie należy przeprowadzić w następujący 
sposób:
1. Do dnia 14 kwietnia 1962 r. oczyścić z odpadków, śmieci 

podwórza, śmietniki, piwnice i strychy oraz zabezpieczyć 
artykuły spożywcze i karmę dla zwierząt, aby nie były 
dostępne dla szczurów i uniemożliwić szczurom dostęp 
do wody.

2. Do dnia 14 kwietnia 1962 r. zaopatrzyć się w trutkę i do 
czasu wyłożenia przechować ją w miejscu chłodnym 
i odpowiednio zabezpieczonym.

3. W dniu 24 kwietnia 1962 r. trutkę wg. pouczenia załączo
nego do każdego opakowania wyłożyć w miejscach, gdzie 
szczury pojawiają się, a w szczególności na śmietnikach, 
w piwnicach, na strychach, podwórzach, w ustępach, 
budynkach gospodarczych itp. — i w tych miejscach 
umieścić ostrzeżenie „UWAGA" — „TRUCIZNA".

4. Od dnia 24 do 29 kwietnia 1962 r. pozostawić wyłożone 
trutki uzupełniając je w miarę spożywania przez szczury. ,

5. W czasie wyłożenia trutki uniemożliwić dostęp do miejsc, 
w których wyłożono trutki w szczególności dzieciom, zaś 
zwierzęta domowe trzymać w tym czasie w zamknięciu.

6. Nie spożywać mięsa ewentualnie zatrutych zwierząt domo
wych, gdyż mięso takie jako zatrute jest szkodliwe dla 
zdrowia i życia ludzkiego.

7. W dniu 30 kwietnia 1962 r. zebrać wszystkie padłe szczury 
(padłe szczury zbierać codziennie) il ewentualnie zatrute 
zwierzęta domowe orąz pozostałe trutki, a następnie spalić 
lub.zakopać je na głębokości 1 m w odległości co najmniej 
20 metrów od wody pitnej, przy czym nie wolno posłu
giwać się gołymi rękami.
§ 6. Nadzór i kontrolę nad wykonaniem niniejszego

zarządzenia sprawują Państwowi Inspektorzy Sanitarni tere
nowo właściwi przy współdziałaniu organów Milicji Obywa
telskiej oraz komp.etów blokowych.

§ 7. Osoby winne naruszenia przepisów niniejszego zarzą
dzenia w myśl art. 22 ustawy z dnia 21 lutego 1935 r. 
o zapobieganiu chorobom zakaźnym i ich zwalczaniu (Dz. U. 
z 1935 r. Nr 27, poz. 198 i z 1949 r. Nr 25, poz. 174) podlegają 
karze aresztu do 2 miesięcy, grzywny do 4.500 zł lub jednej 
z tych kar.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium:
J. Antoniszczak

Przewodniczący Prezydium: 
w z. dr J. Garlicki



Adres Redakcji i Administracji: Dziennik Urzędowy Rady Narodowej w m. Krakowie, Kraków, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł

Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz zakupna po
szczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Narodowym Banku Polskim 
VII Oddział Miejski, Kraków, konto nr 710-94/2-569, cz. 15, dz. 7, rozdz. 2. 
Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów Dzienni a 
Urzędowego Rady Narodowej w m. Krakowie należy wnosić niezwłocz
nie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. Późniejsze redlamacje 
będą uwzględnione tylko po uiszczeniu ceny reklamowanego numeru.

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona gotówką

KZG-1 — zam. 94/62 — 1000 — N-29
Cena zł 0,90


	DZIENNIK URZĘDOWY

	RADY NARODOWEJ w m. KRAKOWIE

	Kraków, dnia 8 marca 1962 r.

	Nr 2

	Poz. 11-16

	Treść:

	w sprawie przejęcia Biura Wystaw Artystycznych w Krakowie przez Wydział Kultury.

	w sprawie powołania Zespołu dla Spraw Odnowy Rynku Krakowskiego.

	w srawie przymusowego odszczurzania nieruchomości na terenie miasta Krakowa.

	Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł





